Annotationes in Librum quartum Regum, lib. I;

De officiis divinis, lib. I⁽¹⁾;

Conciones Synodales;

Determinationes theologice, lib. I.

Fries ajoute *et alia*; il dit devoir cette liste à *Joannes Trissa*⁽²⁾.

La Curie de Sainte-Palaye a cherché ces ouvrages et, sauf le *Chronicon*, n'en a trouvé aucun; il n'est pas sûr qu'il ait fait une véritable enquête. Mais les recherches faites à propos de la présente notice n'ont pas été plus heureuses. Le seul qui soit parvenu jusqu'à nous est la *Chronique de l'Ordre des Carmes*. Cette chronique a été imprimée pour la première fois sans nom d'auteur dans le *Speculum Ordinis fratrum Carmelitarum noviter impressum* de 1507⁽³⁾. Elle y a pour titre au fol. 57 :

Capitulum qualiter respondendum sit quaerentibus quomodo et quando Ordo noster sumpsit exordium et quare dicimur fratres Ordinis beatae Mariae de Monte Carmeli cum multis aliis.

La chronique elle-même est précédée d'une sorte de préface dont voici le texte :

Cum quidam fratres nostri Ordinis juniores querentibus a quo Ordo noster sumpsit exordium vel quare dicimur fratres Ordinis beatae Mariae de Monte Carmeli nesciant satisfacere competenter, hinc est quod pro eis in scriptis formam talibus relinquentes volumus respondere. De hujus autem veritate testimonium perhibentes, dicimus quod, a tempore Helyae prophetae et Helysei ejus discipuli Montem Carmeli, qui non multum distat ab Achon, devote inhabitantium, multi sancti patres tam Veteris quam Novi Testamenti solitudinem ejusdem montis inhabitantes, per contemplationem caelestium veri amatores, ibidem juxta fontem Helyae in Monte Carmeli in sancta poenitentia sanctis successibus continuatis sunt proculdubio laudabiliter conversati. Quorum successores, post Incarnationem domini nostri Jesu Christi, ibidem oratorium in honore beatissimae Virginis (*éd.* : virginibus) Mariae Matris Dei construxerunt et ipsius titulum elegerunt et ob hoc Fratres Ordinis beatae Mariae Virginis de Monte Carmeli deinceps per apostolica privilegia sunt vocati. Quos Albertus Hierosolymitanae ecclesiae patriarcha ac sedis apostolicae legatus in

⁽¹⁾ On peut se demander, d'après la notice de Jean Trisse, s'il ne s'agissait pas de livres liturgiques pour les offices de l'église des Carmes et la province de France que Jean de Venette fit exécuter sous ses yeux, « in faciendo scribi libros pro divino officio ». Voir plus haut, p. 358.

⁽²⁾ Dans le document publié par le P. Denifle, voir plus haut, p. 358, il n'y a pas de précisions de cette sorte.